АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  сентября 2013   с. Александровское              №  320

Об утверждении перечня муниципальных

услуг,   оказываемых    муниципальными

бюджетными учреждениями на территории

Александровского сельского поселения

 на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Александровского сельского поселения, пунктом 2.3 Положения о порядке формирования

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнения работ) в Александровском сельском поселении,

утверждённого постановлением Администрации Александровского сельского поселения

от 30.12.2011 №323,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными учреждениями на территории Александровского сельского поселения на

2014 год, согласно приложения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного

специалиста по бюджету и налоговой политике Волошину Е.Н.

  Глава поселения                                                                                 Д.В.Пьянков

Исп. Н.П.Симон

                                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                              Александровского сельского поселения

                                                                                                                                                                        от «19» сентября 2013 № __320___

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными  бюджетными

учреждениями на территории Александровского сельского поселения

№ Наименование

муниципальной

услуги

Содержание муниципальной

услуги
Получатели

муниципальной

услуги

Поставщики

муниципальной

услуги

Ответственный

орган
Основание для

предоставления

муниципальной

услуги
Муниципальные услуги, оказываемые МБУ «Культурно-спортивный комплекс»

1 Организация

библиотечного

обслуживания

населения,

комплектование и

обеспечение

сохранности

библиотечных

фондов

Книговыдача (печатные издания,

печатные документы, электронные

издания, аудиовизуальные

материалы) в читальных залах, на

абоненте.
Предоставление информационных

услуг и документов по

библиотечному фонду: из каталогов,

карточек, из системы выставок, и

других форм библиотечной

информации, разработок библиотек,

через СМИ.
Консультационная помощь.
Обеспечение читателей помещением,

материально-техническое оснащение

процесса оказания библиотечных

услуг, пополнение библиотечных

фондов. Обеспечение сохранности

библиотечных фондов.
Осуществление досуговой и

культурно-просветительской

деятельности: проведение бесед,

Юридические и

физические лица
МБУ «КСК»

(Библиотечный

комплекс)

Администрация

Александровского

сельского

поселения

Ст.8 Устава

Александровского

сельского

поселения

игровых программ, викторин,

библиотечных и литературных

уроков, литературных вечеров и

других  мероприятий. Организация

информационных и книжных

выставок.
2 Организация

музейной

деятельности,

обеспечение доступа

граждан к музейным

ценностям

Формирование, организация и

сохранение музейного фонда;

публичное представление

культурных ценностей, хранящихся в

музее. Выявление объектов

культурного наследия.
Осуществление досуговой и

просветительной деятельности.

Юридические и

физические лица
МБУ «КСК»
Музей истории и

культуры села

Александровское)

Администрация

Александровского

сельского

поселения

Ст.8  Устава

Александровского

сельского

поселения

3 Обеспечение

условий для

развития на

территории

сельского поселения

физической

культуры и

массового спорта,

организация

проведения

официальных

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных

мероприятий

сельского поселения

Разработка и внедрение в

установленном порядке ежегодного

календарного плана спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий,

смотров, конкурсов, сельских

соревнований, учебно-

тренировочных сборов.
Выявление сильнейших спортсменов

поселения.
Совершенствование функциональных

возможностей, развитие волевых

качеств спортсменов.
Популяризация занятий физической

культурой и спортом.
Пропаганда здорового образа жизни.
Организация досуга населения.
Занятия жителей поселения в

кружках, секциях, клубах по

интересам.

Юридические и

физические лица
МБУ «КСК» Администрация

Александровского

сельского

поселения

Ст.8  Устава

Александровского

сельского

поселения

4 Организация и

осуществление

Организация мероприятий по работе

с детьми и молодёжью по различным

Физические лица в

возрасте до 30 лет
МБУ «КСК» Администрация

Александровского

Ст.8  Устава

Александровского

мероприятий по

работе с детьми и

молодёжью в

сельском поселении

направлениям: досуговые, культурно-

массовые, пропаганда здорового

образа жизни, толерантности,

творческие, гражданско-

патриотические, по профилактике

асоциальных явлений и другие.
Поддержка деятельности детских и

молодежных организаций и

объединений.
Информационное обеспечение

работы с детьми и молодёжью.
Оказание психологической помощи.

сельского

поселения
сельского

поселения

5 Создание условий

для массового

отдыха жителей

сельского поселения

и развития

традиционного

народного

художественного

творчества

Организация, проведение и

обеспечение участия жителей в

массовых праздниках: организация

массовых гуляний, спортивно-

зрелищных мероприятий, концертных

программ, новогодних ёлок, дискотек

на открытых площадках,

театрализованных праздников и т.п.
Организация массовых мероприятий,

посвященных государственным

праздникам. Организация

традиционных сельских массовых

мероприятий, фестивалей, митингов,

шествий и др. Организация

календарных народных праздников

для жителей поселения.
Организация работы клубных

любительских объединений и

кружков самодеятельного народного

творчества, проведение массовых

культурно-досуговых мероприятий в

области развития местного

традиционного народного

художественного творчества.

Юридические и

физические лица
МБУ «КСК» Администрация

Александровского

сельского

поселения

Ст.8  Устава

Александровского

сельского

поселения

Муниципальные услуги, оказываемые МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»

1 Осуществление и

регулирование в

области

архитектуры и

градостроительства

Организация зон застройки под

индивидуальное жилищное

строительство.
Составление сметной документации,

техническое обследование объектов.
Приемка выполненных объемов

работ. Проверка смет. Оформление и

выдача разрешений на строительство.

Оформление и выдача разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию.

Оформление и выдача

градостроительных планов.
Согласование актов выбора

земельных участков под

проектирование и строительство.

Оформление исходно-

разрешительной документации.
Информационное обеспечение

населения и иных участников

градостроительной деятельности,

создание условий для их участия в

принятии решений по вопросам

градостроительства.

Юридические и

физические лица
МБУ

«Архитектуры,

строительства и

капитального

ремонта»

Администрация

Александровского

сельского

поселения

Ст.8  Устава

Александровского

сельского

поселения